
PROTOKÓŁ NR 10/7/2007

    z posiedzenia
Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska,

które odbyło się 21 czerwca 2007r., w Nowym Ratuszu przy ul. Wały 
Jagiellońskie 1, w sali nr 003

Posiedzenie komisja rozpoczęła o godz. 13:00 w Nowym Ratuszu.

Obecność:
Posiedzenie  komisja  odbyła  w  6-osobowym  składzie,  wg  załączonej  listy 

obecności, czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 

Marcin K. Skwierawski – wiceprzewodniczący komisji  powitał wszystkich 
obecnych, następnie zaproponował następujący porządek obrad:

1. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o 
realizacji zadań zaplanowanych na 2007 rok

2.  Opiniowanie  ofert  na  najem  lokalu  użytkowego  przeznaczonego  na 
prowadzenie usług zdrowotnych w budynku przychodni przy ul. Kaletniczej 
3/7 w Gdańsku

3. Informacja  na  temat  zawartych  kontraktów  niepublicznych  zakładów 
opieki zdrowotnej z Narodowym Funduszem Zdrowia

4. Przedstawienie  sprawozdania  MOPS  ze  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi w zakresie zadań dotyczących pomocy społecznej

5. Problemy osób niepełnosprawnych (w tym intelektualnie), starszych oraz 
innych grup zagrożonych wykluczeniem społecznym 

6. Przedstawienie  działalności  Powiatowej  Rady  Konsultacyjnej  ds.  Osób 
Niepełnosprawnych

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
-  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  warunków  częściowego  lub 
całkowitego  zwalniania  rodziców  z  opłat  za  pobyt  dzieci  w  placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych – druk nr 245



-  w  sprawie  określenia  formy,  wysokości  i  trybu  przyznania  pomocy  dla  3-
osobowej  rodziny  repatrianckiej  Państwa  Rusin  z  Kazachstanu,  zaproszonej  na 
pobyt stały do Gdańska- druk nr 246

-  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  nadania  statutu   Domowi  Dziecka,  placówce 
socjalizacyjnej w Gdańsku, przy ul. Brzegi 55 – druk nr 248

- w sprawie utworzenia Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 z siedzibą w Gdańsku 
przy ul. Złotej 12 – druk nr 249

-  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/526/96 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 
grudnia 1996 r., w sprawie wydzielenia Ośrodka Promocji Zdrowia i Sprawności 
Dziecka  z  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  i  utworzenia  jednostki 
budżetowej o nazwie Ośrodek Promocji zdrowia i Sprawności Dziecka w Gdańsku 
– druk nr 252

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dla „Caritas” Archidiecezji Gdańskiej z 
siedzibą  w  Sopocie,  bonifikaty  do  wysokości  99%  od  ceny  sprzedaży 
nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Miasta  Gdańska,  zabudowanej 
budynkiem  jednokondygnacyjnym,  położonej  w  Gdańsku-  Wrzeszczu  przy  ul. 
Jesionowej nr 6 A, obejmującej działkę nr 102/7 na cele prowadzenia dziennego 
ośrodka resocjalizacji i profilaktyki dla dzieci i młodzieży – druk nr 278,

-  w  sprawie  przekazania  w  drodze  darowizny  dla  Fundacji  Barbary  Pisaeckiej 
Johnson z siedzibą w Kątach Wrocławskich przy ul. Fabrycznej 11, nieruchomości 
niezabudowanej,  stanowiącej  własność  Gminy  Miasta  Gdańska,  połozonej  w 
Gdańsku – Siedlcach przy ulicy Malczewskiego, obejmującej działki nr 431/2, 434 
oraz 436/1 w obrębie 77- druk nr 277 

-  w  sprawie  ustalenia  maksymalnej  kwoty  pożyczki  udzielonej  w  2007  roku 
Gdańskiej Fundacji Przedsiębiorczości oraz wyrażenia woli udzielania pożyczki – 
druk nr 269

-  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 
2007 rok – druk nr 268

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.

Komisja przyjęła tak zaproponowany porządek posiedzenia jednogłośnie 5 głosami za. 

 PUNKT 1
Informacja  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  o 
realizacji zadań zaplanowanych na 2007 rok



Pan  Piotr  Gierszewski  –  przewodniczący  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych
Zobowiązaliśmy  się,  że  co  sześć  miesięcy  będziemy  zdawać  państwu  relacje  z 
działalności  komisji.  Szczegółowe  sprawozdanie  z  planowanych  działań  radni 
otrzymali 7 dni przed posiedzeniem. Siedziba komisji mieści się na Dyrekcyjnej 5, jest 
to  wyremontowany  budynek  Gdańskiego  Centrum  Profilaktyki  i  Uzależnień.  W 
strukturze  komisji  funkcjonują  trzy  zespoły  programowe:  zespół  ds.  lecznictwa  i 
pomocy rodzinie, zespół ds. profilaktyki i zespół ds. kontroli punktów sprzedaży. W 
skład  komisji  wchodzą  przedstawiciele  różnych  służb.  Do  zadań  komisji  należy 
inicjowanie  działań,  podejmowanie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  o 
zastosowanie  wobec osoby uzależnionej obowiązku leczenia, opiniowanie wydawania 
zezwoleń  na  sprzedaż,  oraz  kontrola  przestrzegania  zasad  i  warunków.  Realizacja 
zaplanowanych zadań na 2007 rok, jest to sprawozdanie od stycznia do końca maja 
tego  roku.  Przez  ten  okres  do  zespołu  wpłynęło  197  spraw  o  leczenie.  Do  sądu 
rejonowego  przekazaliśmy  231  spraw,  na  badanie  do  biegłych  psychiatrów 
skierowaliśmy  230  osób,  z  tego  zgłosiło  się  i  przebadało  108.  w  tym  okresie 
sprawozdawczym przyjęto 1031 osób zgłaszających i poświadczających nadużywanie 
alkoholu. Wysłaliśmy dokładnie 416 wezwań, do osób podanych we wnioskach jako 
uzależnione.  Członkowie  zespołu  opracowali  projekty  zintegrowanego  systemu 
pomocy rodzinom z problemami alkoholowymi. 56 interwencji w sądzie rejonowym, 
262 uzyskano szczegółowe informacje z izby wytrzeźwień o pobytach osób wobec, 
których są prowadzone czynności w kierunku zobowiązania do leczenia odwykowego. 
Wysłano  107  pism  do  sadu  rejonowego,  prokuratury  i  placówek  terapeutycznych. 
Zespół ds. profilaktyki zajmujący się przede wszystkim kontrolą, nadzorem i wizytacją 
placówek oświatowych przeprowadził 15 kontroli. Opracowaliśmy projekt standardów 
programów profilaktycznych i  zajęć socjoterapeutycznych realizowanych w ramach 
gminnego programu. Do tej pory nie mieliśmy tych standardów. Przygotowano apel 
do  sprzedawców  w  dzień  wagarowicza.  Na  1  czerwca  przygotowaliśmy  ogromne 
banery  propagujące  trzeźwość.  Organizowano  w  szkołach  konkursy  promujące 
trzeźwość.  Przygotowano  materiały  informacyjne  dotyczące  profilaktyki,  również 
mamy  projekty  ulotek  informacyjnej.  Zespół  ds.  kontroli  punktów  sprzedaży 
skontrolował  do  tej  pory  26  kontroli.  Zespół  współpracuje  z  Komendą  Policji. 
Wprowadziliśmy również kontrole punktów ubiegających się o wydanie pozwolenia 
na  sprzedaż  alkoholu.  Zaopiniowaliśmy  431  wniosków  o  wydanie  zezwoleń  na 
sprzedaż napojów alkoholowych w tym 6 negatywnie.  Jesteśmy jednak ograniczeni 
legislacyjnie w karaniu nieuczciwych sprzedawców. Straż miejska nałożyła mandaty 
150  złotowe  prawie  12  sprzedawcom.  Niestety  jest  to  najwyższa  kara,  odebranie 
koncesji jest bardzo utrudnione. 

Pani  Ewelina  Wałęsa  –  Gminna  Komisja  ds.  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych, Wydział Polityki Gospodarczej
Jeżeli  się  udowodni  sprzedawcy  łamanie  przepisów  w tym zakresie  -  sprawa  jest 
kierowana  na  policję,  prowadzi  się  dochodzenie,  następnie  jest  zgłaszana  do 
prokuratury i toczy się postępowanie przed sądem. Sąd decyduje o zabraniu koncesji.



Pan Jarosław Gorecki – członek komisji
Nie  widzę  w  takim  razie  sensu  kontrolowania  skoro  nie  można  zabrać  koncesji. 
Proponuje  wnieść  wniosek  do  Prezydenta  o  możliwość  zaostrzenia  kar  wobec 
sprzedawców  łamiących  prawo  oraz  o  podjęcie  działań  ułatwiających  odebranie 
koncesji na sprzedaż alkoholu w/w podmiotom. 

Wiceprzewodniczący komisji poddał wniosek pod głosowanie. 

Za tak sformułowanym wnioskiem głosowano jednogłośnie – 5 głosami za. 
 

PUNKT 2
Opiniowanie ofert na najem lokalu użytkowego przeznaczonego na prowadzenie 
usług zdrowotnych w budynku przychodni przy ul. Kaletniczej 3/7 w Gdańsku

Pani Barbara Majewska – Kierownik Referatu Eksploatacji Budynków
W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie bezprzetargowym ogłoszonym 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdańska, na lokal użytkowy, przeznaczony na usługi 
medyczne,  położony  na  ul.  Kaletniczej  3/7  zgłosiło  się  dwóch  oferentów.  Są  to: 
Krzysztof Gofron Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDIART”, z siedzibą w 
Gdańsku  przy  ul.  Wojnarskiego  5  oraz  Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej 
„ETER-MED”  Sp.  z  o.o.  Pierwszy  oferent  został  zarejestrowany  w  2004  r.  w 
ewidencji działalności gospodarczej, 27 lutego 2007 r. wpisano do rejestru zakładów 
opieki  zdrowotnej.  Wynajmowany  lokal  byłby  przeznaczony  na  poradnię 
internistyczno-kardiologiczną,  poradnię  leczenia  otyłości  i  chorób  metabolicznych 
oraz poradnia badań profilaktycznych. Drugi oferent rozpoczął działalność 01.08.1999 
r.  siedziba mieści  się  na ul.  Żabi Kruk 10.  W ramach swojej  oferty zaproponował 
prowadzenie poradni laryngologicznej oraz foniatrycznej. Do komisji należy decyzja, 
który z podmiotów uzyska pozytywną opinię.  

Następnie Pan Krzysztof Gofron przedstawił radnym swoją ofertę, po czym opuścił 
salę na czas głosowania. 

Członkowie  komisji  po  krótkiej  dyskusji  przystąpili  do  głosowania  nad 
zaopiniowaniem ofert na najem lokalu przy ul. Kaletniczej 3/7.

USTALENIA KOMISJI:
Członkowie Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia jednogłośnie – 6 głosami 
za  pozytywnie  zaopiniowali  ofertę  :  Krzysztof  Gofron  Niepubliczny  Zakład 
Opieki Zdrowotnej „MEDIART” z siedzibą w Gdańsku ul. Wojnarskiego 5.
(OPINIA  Nr 9-06/35/26/07)



PUNKT 3
Informacja  na  temat  zawartych  kontraktów  niepublicznych  zakładów  opieki 
zdrowotnej z Narodowym Funduszem Zdrowia

Pan Mikołaj  Ruciński-  Kierownik  Działu  Monitorowania  Analiz  i  Planowania 
Świadczeń
Jeśli chodzi o kontrakty z Niepublicznymi Zakładami Opieki Zdrowotnej to Gdańsk 
jest jednym z liderów pod względem ilości takich kontraktów w porównaniu z innymi 
dużymi  miastami.  Jeśli  chodzi  o  podstawową opiekę  zdrowotną  to  90  % wartości 
kontraktów  jest  związanych  z  podmiotami  niepublicznymi.  Te  publiczne  to 
podstawowa opieka zdrowotna przy szpitalach. W przypadku ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej te proporcje są mniej więcej równe, z czego w publicznych zakładach 
szczególnie  duży  udział  ma  Akademickie  Centrum  Medyczne.  Spośród  jednostek 
szpitalnych  99  %  kontraktów  jest  w  jednostkach  publicznych,  te  niepubliczne 
jednostki szpitalne to są małe firmy, które prowadzą jednodniowe hospitalizacje. W 
przypadku  stomatologii  ok.  80  %  stanowią  zakłady  niepubliczne,  w  ratownictwie 
medycznym  natomiast  prawie  100  %  to  są  zakłady  publiczne.  Podsumowując, 
oceniamy, że jest  wystarczający potencjał  wszystkich świadczeniodawców zarówno 
publicznych jaki i niepublicznych.    Jeżeli można tu wskazać na jakieś braki to są to 
braki  niezależne  i  od  funduszu  i  od  samorządu,  mianowicie  w  niektórych 
specjalnościach  lekarskich  brakuje  specjalistów  takich  jak  endokrynologów  czy 
chematologów.  Środki,  które przeznacza NFZ na leczenie  w Gdańsku są znacząco 
wyższe  w  przeliczeniu  na  mieszkańca  niż  w  innych  powiatach  na  terenie 
województwa.  Jest  to  spowodowane  głównie  koncentracją  ośrodków 
specjalistycznych,  akademickich.  Przyjeżdżają  pacjenci  z  całego  województwa  na 
leczenie.  Współpraca  NFZ  z  Gdańskiem  koncentruje  się  głównie  z  zakresie 
uzgadniania działań profilaktycznych tak, żeby programy realizowane przez fundusz i 
przez miasto nie pokrywały się lecz uzupełniały wzajemnie. 

Pani Maria Krzaklewska – członek komisji
Czy już funkcjonuje system monitoringu świadczenia usług medycznych? 

Pan Mikołaj  Ruciński-  Kierownik  Działu  Monitorowania  Analiz  i  Planowania 
Świadczeń
Do NFZ jest  przesyłane  sprawozdanie  gdzie  każde świadczenie  jest  przypisane  do 
konkretnego numeru PESEL z rozpoznaniem i rozliczonymi kwotami. Staramy się to 
monitorować.  Jeżeli  chodzi  o  rehabilitację,  problem  jest  w  całym  województwie, 
kolejki są bardzo duże, co wynika z małych nakładów na ten rodzaj świadczeń opieki 
zdrowotnej. 

PUNKT 4
Przedstawienie  sprawozdania  MOPS  ze  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi w zakresie zadań dotyczących pomocy społecznej



Pan Jacek Wilczewski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
W  roku  ubiegłym  współpraca  koncentrowała  się  na  problemach  dysfunkcyjnych 
związanych z obszarem pomocy osobom bezrobotnym, osobom niepełnosprawnych, 
przewlekle  chorych,  dla  osób  bezdomnych,  starszych,  rodzin  dysfunkcyjnych  oraz 
pomocy dla osób ubogich. Wszystkie zawierane umowy na realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej z podmiotami nie zaliczonymi do sektora finansów publicznych 
były zgodne z celami strategii rozwiązywania problemów społecznych co wskazuje na 
intencjonalność  podejmowanych  działań.  W  roku  2006  ośrodek  przeprowadził  8 
otwartych konkursów ofert, w których organizacje pozarządowe złożyły łącznie 116 
ofert. W wyniku postępowania konkursowego przeprowadzono pod koniec 2005 roku 
ogółem  zawartych  58  umów  z  pięćdziesięcioma  podmiotami  na  realizację  tychże 
zadań. Na te cele przeznaczono kwotę 4 807 801 zł. Począwszy od roku 2000 do 2006 
kwota środków finansowych przekazywanych podmiotom niepublicznym na realizację 
zadań z zakresu pomocy społecznej  wzrosła  aż o 660%. Począwszy od 2004 roku 
można  zaobserwować  stałą  tendencję  wzrostową  liczby  podmiotów,  z  którymi 
zawierane są umowy na realizacje zadań. Na przestrzeni lat 2004-2006 wzrost wyniósł 
57  %.  Powyższe  tendencje  są  ściśle  związane  ze  wzrostem  środków finansowych 
przeznaczonych  na  realizację  zadań  przez  podmioty  niepubliczne.  Ten  wzrost  w 
szczególności  dotyczy  pomocy  osobom  bezdomnym.  Zadania  w  zakresie  pomocy 
osobom bezdomnym prawie w 100% są w zakresie usług socjalnych realizowanych 
przez organizacje pozarządowe. Tę tendencje w zakresie usług socjalnych staramy się 
utrzymywać z roku na rok zwiększając zakres zlecanych zadań, podobnie planujemy w 
przyszłym roku, w szczególności uwzględnić obszar środowiskowy dotyczący zadań 
realizowanych  przez  środowiskowe  domy  samopomocy  zarówno  dla  osób  z 
niepełnosprawnością intelektualną jak i zaburzeniami psychicznymi. 

Następnie głosowano nad przyjęciem przedstawionego sprawozdania.

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za przyjęła powyższe sprawozdanie.

PUNKT 5
Problemy osób niepełnosprawnych (w tym intelektualnie), starszych oraz innych 
grup zagrożonych wykluczeniem społecznym 

Pani  Ewa  Wołczak  –  Kierownik  Wydziału  Pomocy  Instytucjonalnej  i 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Jest to temat bardzo szeroki ale postaram się skupić na najważniejszych problemach. 
Zgodnie z danymi co ósmy mieszkaniec Gdańska jest osobą niepełnosprawną. Cztery 
główne  grupy  problemów  wynikające  z  niepełnosprawności  to:  trudna  sytuacja 
ekonomiczna osoby niepełnosprawnej lub jej rodziny, bierność na rynku pracy wśród 
osób  niepełnosprawnych,  ograniczona  wiedza  osób  niepełnosprawnych  i  ich 
opiekunów dotycząca form pomocy, instytucji, które tej pomocy udzielają oraz niski 
stopień  zorganizowania  i  zintegrowania  środowiska  osób  niepełnosprawnych  i  ich 
rodzin.  Mimo  tego,  że  istnieje  wiele  organizacji,  które  działają  na  rzecz  osób 



niepełnosprawnych  większość  to  są  organizacje  małe,  które  mają  trudne  warunki 
lokalowe,  niewystarczające  środki  finansowe.  Te  organizacje  nie  są  w  stanie  się 
zintegrować i wspólnie walczyć o interesy wszystkich osób niepełnosprawnych. Jeśli 
chodzi o uwarunkowania prawne, interesów osób niepełnosprawnych broni karta Praw 
Osób Niepełnosprawnych w oparciu o Konstytucję. Ta karta praw nakłada na władze 
samorządowe obowiązek przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. W Gdańsku 
opracowaliśmy  Powiatowy  Program  Działań  na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych, 
który  został  uchwalony w ubiegłym roku.  Realizatorami działań  miasta  są  Miejski 
Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  Urząd  Miejski  –  Wydział  Spraw  Społecznych, 
Powiatowy Urząd  Pracy,  Gdańska  Społeczna  Rada  ds.  Osób  Niepełnosprawnych i 
organizacje  pozarządowe działające  na  rzecz  osób niepełnosprawnych.  Chciałabym 
zwrócić uwagę na problemy osób niepełnosprawnych. Aktywizacja zawodowa osób 
niepełnosprawnych:  w Gdańsku powstał  projekt  „Biuro  integracji  zawodowej  osób 
niepełnosprawnych”. W ramach tego projektu we współpracy z MOPS w tej chwili 
tworzona jest forma współpracy, która będzie ustalała zasady powiązań między tymi 
poszczególnymi ogniwami zatrudniania osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jest 
również  problem z  nastawieniem samych pracodawców wobec  zatrudniania.  Drugi 
obszar gdzie staraliśmy się określić problemy osób niepełnosprawnych to jest pomoc 
rodzinom osób niepełnosprawnych. Pracujemy również nad zwiększeniem dostępności 
informacji, bo okazuje się, że nie wszystkie osoby niepełnosprawne są o wszystkim 
poinformowane.  Dużo  problemów  dla  osób  niepełnosprawnych  jest  w  obszarze 
systemu opieki medycznej dla osób niepełnosprawnych. Te problemy wynikają przede 
wszystkim  ze  zbyt  niskich  środków  finansowych  przekazywanych  przez  NFZ. 
Chciałabym również  zwrócić  uwagę  na  mieszkalnictwo.  Dla  osób  z  zaburzeniami 
psychicznymi  i  intelektualnymi  musimy  tworzyć  formy  mieszkalnictwa 
wspomaganego,  treningowego i  chronionego.  Są już  pierwsze  mieszkania  zarówno 
chronione jak i treningowe. Druga grupa problemów w zakresie mieszkalnictwa to są 
bariery architektoniczne. W obiektach nowobudowanych likwiduje się te bariery ale 
także likwidujemy je na bieżąco z prywatnych mieszkań ze środków Państwowego 
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.  Chcemy  stworzyć  osobom 
niepełnosprawny, warunki do uczestnictwa w życiu społecznym oraz dostępność do 
edukacji,  kultury  i  sportu.  Dużym problemem jest  dowóz osób  niepełnosprawnych 
dorosłych dlatego,  że  oferta,  którą  miasto  dysponuje  jest  niewystarczająca.  Bardzo 
zależy  nam  na  zaktywizowaniu  podmiotów,  które  działają  na  rzecz  osób 
niepełnosprawnych. 

Po  wysłuchaniu  informacji  Wiceprzewodniczący  zaproponował  wniosek do 
Prezydenta  Miasta  Gdańska  o  ułatwienie  osobom  niepełnosprawnym  zdobycia 
zatrudnienia w Urzędzie Miejskim oraz jednostkom podległym. 

 Za tak sformułowanym wnioskiem głosowano jednogłośnie – 5 głosami za.

Następnie  przystąpiono  do  omawiania  kolejnej  części  punktu:  problemy  osób 
starszych



Pan Jarosław Panaszewski – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
System  pomocy  społecznej  składa  się  z  trzech  elementów  jeśli  chodzi  o  pomoc 
osobom starszym. Są to aktywizacja społeczno - zawodowa, usługi i pomoc rzeczowa i 
zasiłki. W pomocy społecznej obejmujemy 16 000 rodzin i 29 823 osoby. W Gdańsku 
mamy ponad 79 670 osób powyżej wieku produkcyjnego. Prognozy wskazują, że ta 
liczba będzie wzrastać co wiąże się z problemami emerytalno – rentowymi. Naszym 
celem  jest  zachowanie  jak  najdłużej  sprawności  umysłowej  i  fizycznej  seniora, 
rozwijanie  zainteresowań.  Obecnie  mamy 22 kluby seniora.  Lokalizacja  placówek, 
która  zaspokaja  potrzeby  starszych  skupia  się  na  Przymorzu,  Zaspie,  Żabiance, 
Brzeźnie,  Oliwie.  Potrzeba  jest  również  co  najmniej  trzech  placówek,  które 
obejmowałyby swoim zasięgiem Orunię, Chełm, Morenę czy Suchanino. Wskazane 
jest  również  tworzenie  domów  specjalistycznej  pomocy  np.  dla  osób  chorych  na 
Alzhaimera. Dla naszych klientów kierujemy również usługi opiekuńcze. Wśród osób 
starszych staramy się również propagować i zachęcać do wolontariatu. To tyle jeśli 
chodzi o osoby starsze. Przechodząc do osób z rodzin dysfunkcyjnych oferujemy im 
poradnictwo pedagogiczne, psychologiczne czy prawne. Stopień zaspokojenia na tego 
typu poradnictwo wynosi 66,4%. 

Po dyskusji przystąpiono do omawiania kolejnego punktu. 

PUNKT 6  
Przedstawienie  działalności  Powiatowej  Rady  Konsultacyjnej  ds.  Osób 
Niepełnosprawnych

Pani  Ewa  Wołczak  –  Kierownik  Wydziału  Pomocy  Instytucjonalnej  i 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Ustawa o rehabilitacji  zawodowej i społecznej zobowiązuje starostę i wojewodę do 
powoływania  powiatowych  i  wojewódzkich  społecznych  rad  ds.  osób 
niepełnosprawnych.  W  Gdańsku  taka  rada  funkcjonuje  od  2003  roku.  23  maja 
Prezydent Miasta powołał zarządzeniem nowy skład rady. Jest teraz druga kadencja 
rady. Zapis ustawowy pozwala jej na inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do 
integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz realizacji praw osób 
niepełnosprawnych. 

PUNKT 7
1)Rozpatrzenie i opiniowanie projektu uchwały:
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  warunków  częściowego  lub 
całkowitego  zwalniania  rodziców  z  opłat  za  pobyt  dzieci  w  placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych – druk nr 245

Pan Jacek Wilczewski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej



Proponowane zmiany spowodują,  iż  ciężar  egzekucji  należności  za pobyt  dzieci  w 
placówkach  opiekuńczo-wychowawczych  spocznie  na  Miejskim  Ośrodku  Pomocy 
Społecznej,  przez  co  wzrośnie  efektywność.  Praktyka  wykazała,  że  dotychczasowa 
egzekucja należności przez placówki oświatowo – wychowawcze napotykała szereg 
problemów. Stąd też chcemy przejąć na siebie ten ciężar jako koordynator systemu 
pomocy społecznej. 

Komisja przystąpiła do głosowania. 

Ustalenia Komisji:
Członkowie komisji jednogłośnie  - 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały. 
OPINIA  Nr 9-06/36/27/07

2) rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały:
w sprawie  przekazania  w  drodze  darowizny  dla  Fundacji  Barbary  Piaseckiej 
Johnson  z  siedzibą  w  Kątach  Wrocławskich  przy  ul.  Fabrycznej  11, 
nieruchomości  niezabudowanej,  stanowiącej  własność  Gminy Miasta Gdańska, 
położonej w Gdańsku – Siedlcach przy ulicy Malczewskiego, obejmującej działki 
nr 431/2, 434 oraz 436/1 w obrębie 77- druk nr 277 

Pan Tomasz Lechowski – Dyrektor Wydziału Skarbu UM
Ustawodawca  umożliwił  samorządom  przekazywanie  nieruchomości  na  cele 
publiczne. Ta nieruchomość jest przykładem takiego działania, kiedy Rada Miasta jest 
władna upoważnić  Prezydenta  aby zawarł  stosowną umowę darowizny.  Celem jest 
wybudowanie przedszkola, które miałoby prowadzić rehabilitację i kształcenie dzieci 
autystycznych. Głównym darczyńcą tejże inwestycji miała być fundacja Pani Barbary 
Piaseckiej Johnson, która prowadzi fachową pomoc w rehabilitacji dzieci. Tego typu 
obiekt  byłby  jak  najbardziej  mile  widziany  na  terenie  Miasta  Gdańska.  Proszę  o 
pozytywne zaopiniowanie tego projektu. 

Nastąpiła  krótka  dyskusja  w  tym  temacie,  po  czym  Komisja  przystąpiła  do 
głosowania. 

Ustalenia Komisji:
Komisja Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia stosunkiem głosów – 3 za, 2 przeciw, 
1 wstrzymujący się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
OPINIA  Nr 9-06/37/28/07

3)  rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały:
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dla „Caritas” Archidiecezji Gdańskiej z 
siedzibą  w  Sopocie,  bonifikaty  do  wysokości  99%  od  ceny  sprzedaży 
nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Miasta  Gdańska,  zabudowanej 



budynkiem jednokondygnacyjnym,  położonej  w  Gdańsku-  Wrzeszczu  przy  ul. 
Jesionowej nr 6 A, obejmującej działkę nr 102/7 na cele prowadzenia dziennego 
ośrodka resocjalizacji i profilaktyki dla dzieci i młodzieży – druk nr 278

Pan Tomasz Lechowski – Dyrektor Wydziału Skarbu UM
Zreferował przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Komisja po wysłuchaniu przystąpiła do głosowania. 

Ustalenia Komisji:
Komisja Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia stosunkiem głosów 4 za i 2 przeciw 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 9-06/38/29/07

4) Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały:
-  w  sprawie  określenia  formy,  wysokości  i  trybu  przyznania  pomocy  dla  3-
osobowej rodziny repatrianckiej Państwa Rusin z Kazachstanu, zaproszonej na 
pobyt stały do Gdańska- druk nr 246

Pani Teresa Kleger- Rudomino- Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich
Zreferowała przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Nie było pytań i dyskusji, komisja przystąpiła do głosowania. 

Ustalenia Komisji:
Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ochrony  Zdrowia  jednogłośnie  –  4  głosami  za  – 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 9-06/39/30/07

5) Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały:
- zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu  Domowi Dziecka,  placówce 
socjalizacyjnej w Gdańsku, przy ul. Brzegi 55 – druk nr 248

Pan Jacek Wilczewski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Zreferował projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji przystąpili do głosowania.

Ustalenia Komisji:
Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ochrony  Zdrowia  jednogłośnie  –  6  głosami  za  – 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 9-06/40/31/07

6) Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały;



w sprawie utworzenia Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 z siedzibą w Gdańsku 
przy ul. Złotej 12 – druk nr 249

Pan Jacek Wilczewski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
Zreferował projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. Dodał, iz w tym roku mają się 
zakończyć przetargi na wszystkie Domy Dziecka, prace Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska  są  monitorowane  na  bieżąco.  Zakończenie  budowy  pozostałych  czterech 
domków jest możliwe do połowy przyszłego roku. Niezależnie od tego zostały podjęte 
działania  mające na  celu nabycia  na  wolnym rynku lokalu  docelowego na funkcję 
opiekuńczo – wychowawczą. Jutro będzie podpisywana już umowa kupna sprzedaży i 
będzie możliwość zorganizowania tam placówki dla 20 osób. 

Po dyskusji w tym temacie przystąpiono do głosowania. 

Ustalenia Komisji:
Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ochrony  Zdrowia  jednogłośnie  –  6  głosami  za- 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 9-06/41/32/07

7) Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały:
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/526/96 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 
grudnia 1996 r., w sprawie wydzielenia Ośrodka Promocji Zdrowia i Sprawności 
Dziecka  z  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  i  utworzenia  jednostki 
budżetowej  o  nazwie  Ośrodek  Promocji  zdrowia  i  Sprawności  Dziecka  w 
Gdańsku – druk nr 252

Pani Krystyna Serafin – koordynator Referatu Sportu Biura Prezydenta
Zreferowała przedmiotowy projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członkowie Komisji po krótkiej dyskusji przystąpili do głosowania. 

Ustalenia Komisji:
Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ochrony  Zdrowia  jednogłośnie  –  6  głosami  za  – 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 9-06/42/33/07

8) Rozpatrzenie i opiniowanie projektu uchwały:
w  sprawie  ustalenia  maksymalnej  kwoty  pożyczki  udzielonej  w  2007  roku 
Gdańskiej Fundacji Przedsiębiorczości oraz wyrażenia woli udzielania pożyczki – 
druk nr 269

Ponieważ nie było osoby kompetentnej do zreferowania powyższego projektu uchwały 
członkowie Komisji jednogłośną decyzją – 6 głosami za - odstąpili  od opiniowania 
tego projektu. 



9) Rozpatrzenie i opiniowanie projektu uchwały:
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 
2007 rok – druk nr 268
Ponieważ nie było osoby kompetentnej do zreferowania powyższego projektu uchwały 
członkowie Komisji jednogłośną decyzją – 6 głosami za - odstąpili  od opiniowania 
tego projektu.

PUNKT 8
Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja

Pan Marcin Skwierawski – wiceprzewodniczący Komisji
Zapoznał  członków Komisji  m.in.  z  pismem w sprawie  powołania  przedstawiciela 
Rady  Miasta  do  Rady  Społecznej  Ośrodka  Terapii  Dzieci  i  Młodzieży  z  Rodzin 
Alkoholowych Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w Gdańsku.  Zaproponował 
kandydaturę radnego Wojciecha Błaszkowskiego, który wyraził swoją chęć. 

Komisja przystąpiła do głosowania nad akceptacją kandydatury radnego Wojciecha 
Błaszkowskiego do Rady Społecznej Ośrodka Terapii Dzieci i Młodzieży z Rodzin 
Alkoholowych Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gdańsku. 

Członkowie Komisji jednogłośnie – 5 głosami za poparli w/w kandydaturę. 

Wiceprzewodniczący  podziękował  wszystkim  za  przybycie  i  na  tym  posiedzenie 
zakończono. 

Wiceprzewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
    i Ochrony Zdrowia

Marcin K. Skwierawski
Protokołowała
Monika Konwerska


